EXTRATO DO RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0001/2019 A Comissão de Seleção e Julgamento, designada por meio da Portaria  nº 376 de 01 de abril de 2019, usando das atribuições legais, torna público o resultado do Edital de Chamamento  Público nº 001/2019, realizado com objetivo de selecionar 01 (uma) organização da sociedade civil, para a execução do PROGRAMA DE CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E GATOS NO MUNICÍPIO DE  SORRISO-MT, a fim de prestarem serviços para castração de cães e gatos no município de Sorriso, sendo o mínimo de 30 (trinta) esterilizações mensais, bem como a sua respectiva microchipagem de identificação  e incentivo à adoção de animais em situação de vulnerabilidade, assim como a realização de projeto de educação em posse responsável. A Comissão recebeu somente 01 (uma) proposta, que após análise, verificou que a organização da sociedade civil não atendeu as exigências constantes no Edital, sendo nos Itens 7.4 e  7.5, Subitem 7.4.5 letras “a” e “b” e Subitem 7.5.4 critério 1 da Tabela 02 – Critérios de Julgamento das Propostas onde foi atribuido a nota Zero, chegando ao seguinte resultado:
Ordem Organização da Sociedade Civil CNPJ UF Resultado Final1 Associação de Protetores de Animais Focinhos Carentes de Sorriso 27.040.190/0001-27 MT ELIMINADA

                                                                             Sorriso-MT, 05 de abril de 2019.
                                                                                     KEYLA CRISTINA D'AGOSTIN                                                                 Presidente da Comissão e Seleção de Julgamento
RONI FERREIRA SANTOS                                                                                             MARCELA SANTANA DE ALMEIDA                              Secretário da Comissão e Seleção de Julgamento                                                               Membro da Comissão e Seleção de Julgamento
INEZITA TURA SANTI                                                                                      BIANCA CRISTINA MORAES GOMES DE ARRUDA                              Membro da Comissão e Seleção de Julgamento                                                                    Membro da Comissão e Seleção de Julgamento